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Kalenderen for Antroposofisk Selskap 2007. Gå inn på http://www.antroposofi.no/kalender.htm 
  
 
 

 
 

Se likhet Staffa i Skottland og Goetheanum i Sveits  
Staffa nær Iona i Skottland regnes for et av verdens naturlige underverker med 
den imponerende Fingals grotte – en katedrallignende hule inn i fjellet hvor 
veggene er dekket av basaltiske søyler og sjøen danner gulv med tidevannets 
kontinuerlig rytme og sang http://www.fingals-cave-staffa.co.uk/fingal-cave.asp. Fingals grotte 
kan knyttes til Ossians dikt og legender, og den har vært en viktig kunstnerisk 
inspirasjonskilde. Rudolf Steiner mente Fingal representerer det før-kristne 
keltiske initiativet http://www.anthropress.org/detail.html?session=0342f17b64b0cdf0de4392606228ef77&id=0826411444.  
Øya Staffa er 1,2 km lang, ca 400 m bred og 46 m over havet på det høyeste. 
Goetheanum i Sveits er 91 m lang, 85 m bred og 37 m høy. http://www.goetheanum.org  
 

 

 

Pilgrimsreise til Staffa og Iona 
The Sophia Foundation i Nord Amerika 
drar på pigrimsreiser rundt i verden ca 
annet hvert år. I 2000 dro de til 
Chartres i Frankrike og til England, 
Wales og Skottland, til Iona og Staffa.  
 

http://www.sophiafoundation.org/activities/pilgrimages/ 

 

 

Turner og Mendelssohn  
I 1832 malte Joseph Turner et maleri 
kalt Staffa, Fingal's Cave. Det viser 
grotten fra sør i vind og storm og en 
dambåt ganske nær grotten.   
Felix Mendelssohn økte populariteten til 
grotten da han komponerte Hebridean 
overture (Fingal's Cave), opus 26, som 
var inspirert av dette stedet.  
http://www.showcaves.com/english/gb/caves/Fingals.html 

 
Påvirket av Rudolf Steiner  
En av Norges fremste arkitekter, 
Kjetil Trædal Thorsen, Snøhetta, som 
står bak Den Norske Opera 
http://www.statsbygg.no/opera_out/kamera.cfm 

 

og Alexandria-biblioteket i Egypt, 
 

http://www.akdn.org/agency/akaa/ninthcycle/page_01txt.htm 
 

forteller om sine forbilder: – Jeg 
henter litt fra flere. Lærere jeg hadde 
på arkitekthøyskolen i Graz i 
Østerrike. Ralph Erskine i Sverige 
som står i en nordisk, demokratisk 
tradisjon. Jeg er påvirket av Rudolf 
Steiner og antroposofiske retninger, 
en tett-lav-arkitektur av nordisk 
merke. Men når vi utvikler vår egen 
arkitektur i Snøhetta, oppstår det 
andre referanser som er mer 
nærliggende for oss, som landskap 
og omgivelsene rundt oss.  
Thorsen vil omskape landskap og 
forene elementene vann, luft og jord i 
grensesprengende byggverk.  
 

http://ne.no/content/view/full/20473 
 

 
Et Antroposofiskt sjukhem 
utanför Ystad ble sammen med tre 
olika projekt testet ut fra nya 
medicinska testmetoder i Byggforsk-
ningsrådet satsning på "Det sunda 
huset". Sjukvårdspersonalet som 
arbetade der, hade mindre klagomål 
på inomhusklimatet, rapporterade 
färre medicinska symptom, och hade 
bättre tårfilmsstabilitet (BUT). 

 
Den antroposofiska byggnaden hade 
högre takhöjd och stora fönster med 
mycket dagsljusinsläpp. Man hade 
undvikit lysrörsarmatur, förutom i 
korridorer och undvek också invän-
diga plastmaterial. Golven var av 
linoleum eller klinker och inner-
väggarna var målade med bivaxlasyr. 
 

http://miljoforskning.formas.se/formas/jsp/document.jsp?idocument=126 
 

 
 

Poetisk vinterstemning i England 
Se videofilmen fra Perry Court Farm  
 

http://video.google.com/videoplay?docid=-6177718196796016898 
 

i Canterbury, Kent. Gården ble 
grunnlagt for mer enn 50 år siden av 
Brockman-familien og er en av de 
eldste biodynamiske gårdene i England 
http://www.perrycourtfarm.com. De dyrker grønn-
saker og har kjøttproduksjon etter 
Rudolf Steiners metoder. Filmen gir et 
poetisk innblikk i livet på gården i 
vintersesongen. Den er på 10 minutter 
og laget av Joanne Ball i 2005. 
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Rakels veveverksted 

"Ja, sei å du vil om at vi skal fordype 
oss i kunsten og vandre i kunst-
nerens fotspor. Je har gått meg bort 
før je, og det gjør je itte mer."  
 
Dette er det Alf Prøysen som sier i 
"Spaserveier og granskog." Og det er 
et av mange visdomsord som jeg 
inspireres av, og som jeg velger som 
mitt hovedmotto. Fordi jeg mener noe 
om kunst og kunstens funksjon og 
hensikt og mangfoldighet. Å veve 
mine billedtepper er blitt min luke inn i 
denne verden. Jeg vever der farger, 
lys, mørke, linjer og former lever. Så 
forsvinner tidsgrensene, og jeg kan 
forsøke, lete, fange noe som kommer 
meg i møte i dette evighetsrommet. 
Det er alltid avslørende. Men det får 
våge seg. http://home.no.net/rakelnor/ 
 

 

Rakel Norrøne, Froland, !2849 Kapp 
 

Alf Prøysen - et liv - en biografi 
I forbindelse med grunnutdanning i 
helsepedagogikk og sosialterapi skrev 
Rakel Norrøne en biografi over Alf 
Prøysen som årsoppgave. Biografien 
tar utgangspunkt i lovmessigheter og 
utviklingspunkter i livsløpet. Dessuten 
har hun tatt med flere strofer og vers. 
http://home.no.net/rakelnor/alf_proysen.html 
 

 

MEDITASJON - Vinterverksted 
Vinterverksted 9.-11. februar i Oslo  
http://www.antroposofi.no/meditasjonv07.pdf 
 

Ron Dunselman og Frode Barkved. 
Verkstedet vil inneholde foredrag, 
meditasjonsøvelser, eurytmimedita-
sjoner, dynamisk tegning, samtale. 
”Å bli var sitt eget ”jeg” er forbildet for 
enhver intuitiv erkjennelse. For å 
komme inn i tingene på denne måten, 
må man riktignok først og fremst kunne 
tre ut av seg selv. Man må bli ”uselvisk” 
for gjennom ”jeget” å kunne smelte 
sammen med ”selvet” til et annet vesen. 
Meditasjon og konsentrasjon er de sikre 
midler til å kunne stige opp på dette 
nivået.” Rudolf Steiner. Ron Dunselman 
er generalsekretær Antroposofisk 
Selskap i Holland. Hans bok ”An Stelle 
des Ich” er oversatt til flere språk. Les 
mer: http://www.antroposofi.no/meditasjon07.pdf 
 

 

 

Skolen for Kunstterapi  
og Kunstpædagogik 
I de billeder, vi maler, kan kunst-
terapeuten Rüdiger Mövens aflæse 
selv fysiske sygdomme. !Skolen  
ligger på Store Merløse på Vest-
sjælland. På fotoet er han i gang med 
en af formtegningsøvelserne som 
styrker livskræfterne og dermed 
kroppens selvhelbredelse.  
 

http://www.kunst-terapi.dk/om_terapi.htm 
Det er Rudolf Steiners forståelser af de formdannende kræfter, der danner 
baggrund for Rüdiger Mövens kunstterapeutiske diagnoser, udviklet af kunst-
terapeuten Elke Frieling, ved Herdecke sygehus i Tyskland - et antroposofisk, 
sygehus. Metoden kaldes diagnostisk billedbetragtning. Sygdomme opstår, 
når enkelte kræfter falder ud af helhedssammenhængen og virker for sig selv, 
Rüdiger Mövens kan avlæse om en person fx har eller har haft kræft. Kvinder 
med brystkræft maler på en bestemt måde, sklerosepatienter har andre udtryk, 
mens mennesker med stofskifteproblemer maler på en helt tredje måde osv. 
Tit oplever Rüdiger, at elever på hans kunstskole er helt "indtørrede og 
usynlige", når de starter uddannelsen. Efter to år har de fået "saft og kraft" i 
sig. Det samme gælder for mennesker, der kommer i kunstterapi.! Der findes 
en lang række formtegningsøvelser, som får de æteriske - og dermed de 
selvhelbredende - kræfter til at flyde bedre. http://www.kunst-terapi.dk/korte_kurser.htm 
 

 

 
Olsby leirsted for barn og unge 
Olsby gård www.olsby.org på Tangen 
ved Mjøsa ble ervervet av Kristen-
samfunnet i 1985. Gården er i dag 
leirsted for barn og unge fra Norge, 
Sverige og Danmark. Her holdes også 
konfirmasjonstreffene.  
Leirene de har i sommer 2007 er: 
Ungdomsleir: 27. juni - 7. juli;  
Barneleir 11. - 20. juli;  
Familieleir fra Hamburg og nord-
Tyskland 2. - 16. august.  
 

http://olsby.org/ung/index.html 
  

  
 

“Jag är en sån”  
Klinikkoverlege Ursula Flatters er 
initiativtaker til Vidarkliniken i Järna 
som er Nordens første antroposofiske 
sykehus http://www.vidarkliniken.se. Hun 
forteller til tidskriftet Balder 3-1998 
http://antroposofi.org/balder/flatters398.htm 

om vilka upplevelser som har bidragit 
till hennes positiva inställning till 
Rudolf Steiners antroposofi? 

Ursula forteller at hon »drabbades« 
av antroposofin mycket tidigt i sitt liv. 
“Ett minne framstår starkt: jag var nio 
år gammal, mina föräldrar visste inget 
om antroposofin. En kväll kommer 
mamma in i rummet, där vi tre syskon 
låg i sängen. Ordet »waldorfskola« 
föll – och mitt hjärta hoppade högt av 
glädje! Hur kunde det vara möjligt, 
tänkte jag senare? Det var bara ordet 
»waldorfskola«. Så jag är en som 
bara kände igen sig omedelbart och 
helt och hållet! Nästa gång var när jag 
var 17 år och ganska förtvivlad – jag 
följde med till ett ungdomsläger 
arrangerat av Kristensamfundet och 
kände mig hemma – inom fem 
minuter och helt utan förklaringar. Jag 
visste bara »jag är en sån« – och på 
den vägen är det.”  

Større toleranse i Steinerskolen 
Et større forskningsarbeid fra Karlstad 
Universitet, ledet av Bo Dahlin, 
konkluderer med at elever som kommer 
fra Steinerskolen (Waldofpedagogik) 
skårer høyere enn andre elever på 
følgende punkter: Steinerelevene har 
større toleranse for svake grupper i 
samfunnet, de har mindre toleranse for 
rasisme, større ansvar i sosiale og 
moralske spørsmål. De legger større 
vekt på at valg skal komme fra egen 
tenkning og ikke ut fra de ytre kravene, 
de har mindre toleranse for mobbing og 
er mer opptatt av miljøspørsmål.  
Flere elever fra Steinerskolen enn fra 
andre skoler blir studenter ved 
høyskoler og universiteter.  
 
http://www.steinerskolen.no/forbundet/arkiv/forskning/2006-12-20_rapporten.pdf 
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